
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 49880.49880/2020

Determinazione n. 2222 del 07/10/2020

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS 50/2016, 
SVOLTA IN MODALITA¿ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA 
REGIONE LOMBARDIA, PER L¿AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SERVIZIO SOCIALE 
PROFESSIONALE- CIG.84030521E1 ¿ CUP I61E1900012001.
APPROVAZIONE VERBALE DI VALUTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA ED 
AMMISSIONE DEI CONCORRENTI.

IL DIRIGENTE

Premesso che :
-con determinazione n. 1758 del 12.08.2020 si è dato avvio alla procedura negoziata, ex art. 36 comma 2 
lettera b) del D. Lgs. 50/2016, provvedendo alla pubblicazione, ai sensi delle linee Guida n. 4 di Anac, 
approvate con Deliberazione n.1097 del 26.10.2016 e aggiornate con deliberazione n. 206 del 01.03.2018  
di un avviso di preinformazione per la selezione di concorrenti da invitare alla gara, svolta in modalità 
telematica mediante Piattaforma Sintel, per l’affidamento del servizio in oggetto;
- l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul profilo del committente nella 
sezione http://www.comune.mantova.gov.it nella sezione bandi di gara   e sulla piattaforma telematica Sintel 
di Arca Regione Lombardia, dal 18.08.2020 al 10.09.2020 (ID 127970152)
- entro il termine divi previsto sono pervenute n. 10 manifestazioni di interesse
- con determina n.2040 del 17.09.2020 sono stati approvati i documenti di gara;
- in data 18.09.2020, tramite la piattaforma Sintel è stata inviata lettera d’invito con relativo capitolato 
speciale a tutti coloro che hanno manifestato interesse, così come previsto dall’avviso pubblico - (procedura 
Sintel  ID 129111588)
- che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 05.10.2020 alle ore 18:00
- l’aggiudicazione è disposta col criterio del prezzo dell’offerta economicamente più vantaggiosa in termini di 
miglior rapporto qualità prezzi ai sensi art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016;

 Preso atto che in data 07.10.2020 si è tenuta la seduta del seggio di gara per la valutazione della 
documentazione amministrativa (verbali  n. 1 in atti PGE 70005./2020)  presieduta dal RUP  e che al termine  
tutti i concorrenti  sono risultati ammessi al prosieguo della gara;

Visto l'art.76, comma 2-bis, del D: Lgs.  n. 50/2016, secondo cui il provvedimento che determina le 
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione 
attestante l’assenza dei motivi di esclusione, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e 
tecnico-professionali, è dato avviso ai concorrenti entro 5 giorni dalla data di adozione;

Viste altresì le Linee guida sull’attuazione degli obblighi di trasparenza, approvate dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n. 1310 del 28.12.2016, che prevedono ai sensi dell’art. 37, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione sul sito comunale 
dell’elenco dei verbali di gara;

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara;

P07.72 M1 00

http://www.comune.mantova.gov.it


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alle sedute del seggio di gara del 07.10.2020

PRENDERE ATTO dell'esito della seduta;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel;

                  DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento.

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


